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VERZONDEN 2 5 FEB, 2019

Els en Linde B.V.

T.a.v. de heer

Spechtstraat 59

1223 NX HILVERSUM

Hoorn, 25 februari 2019

Zaaknummer : RUD.255860

Behandelaar : mevrouw IERIE

Betreft :  Wnb vragen n.a.v. bomenkap
Locatie : Oude Papelaan, Weesp

Geachte heer IEESECIEEN,

Op 6 februari 2019 heeft u ons per brief verzocht om te beoordelen of er voor het kappen van

de bosschage op de locatie Oude Papelaan te Weesp een besluit op grond van de Wet

natuurbescherming (Wnb) noodzakelijk is. Op 19 februari 2019 heeft u per e-mail nog
aanvullende informatie verstrekt over de kap van de bomen.

Op grond van de aangeleverde stukken concluderen wij dat wij over onvoldoende informatie

beschikken, waardoor wij niet kunnen beoordelen of er voor het kappen van de bomen op grond
van de Wnb een ontheffing vereist is.

Als wij de ontbrekende gegevens hebben ontvangen, zullen wij opnieuw bezien of wij kunnen

beoordelen of een ontheffing op grond van de Wnb vereist is. Het is mogelijk dat wij u tijdens
de beoordeling nog inhoudelijke vragen stellen. Wij stellen u in de gelegenheid binnen vier

weken na verzenddatum van deze brief om de informatie aan te vullen en daarbij
onderstaande punten in acht te nemen:

1. U heeft aangegeven dat de buizerd de enige beschermde soort is die mogelijk negatieve
effecten zou kunnen ervaren door de kap van de bomen. Echter, in de aangeleverde
documenten wordt ook melding gemaakt van aanwezigheid van de bunzing, hermelijn,
wezel, heikikker, rugstreeppad en de ringslang. Wij vragen u met een actueel en plaatselijk
(specifiek voor de bosschage) ecologisch onderzoek te onderbouwen waarom de te kappen
bosschage wel of geen functie heeft voor de bunzing, hermelijn, wezel, heikikker,
rugstreeppad en de ringslang. Wij zien in het onderzoek graag terug wanneer en hoe de te

kappen bosschage is geinventariseerd. Het onderzoek mag niet ouder zijn dan drie jaar.
2. Wij kunnen in de aangeleverde stukken geen onderbouwing vinden of de te kappen bomen

geschikte holtes bieden aan vleermuizen. Kunt u aangeven waarom u wel of geen

verblijfplaatsen of essentiéle foerageergebieden of vliegroutes verwacht in of aan de rand

van het te kappen bos? In uw mail van 19 februari 2019 geeft u aan dat er geen bomen met

holten bekend zijn. Wij vragen u dit te onderbouwen met een actueel en plaatselijk
(specifiek voor de bosschage) onderzoek.

3. Wij vragen u duidelijk en gedetailleerd te omschrijven hoe de kapwerkzaamheden worden

uitgevoerd. Bijvoorbeeld: Wordt gebruik gemaakt van rijplaten? Welk materieel wordt

hierbij ingezet? Wordt de bodem hierbij omgewoeld/verdicht? Hoe worden de bomen gekapt
(worden de bomen bijvoorbeeld begeleid neergelegd tijdens de kap)? Blijven de bomen

liggen of worden ze afgevoerd?
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Wij vragen u daarbij aan te geven of het gebruik van het te gebruiken materieel in het te

kappen gebied mogelijk negatieve effecten heeft op beschermde soorten. Wij vragen u dit

te onderbouwen.

4. U geeft in de aangeleverde stukken aan dat het gebied waar de bosschage onderdeel van

uitmaakt op een later tijdstip in het jaar (na de kapwerkzaamheden) nog wordt

afgeschermd en diersoorten worden afgevangen, alvorens de stobben verwijderd worden en

het gebied wordt voorbelast. In uw e-mail van 19 februari 2019 geeft u aan dat de kap zelf

geen effect geeft, maar een effect bij het frezen of rooien van de stobben niet is uit te

sluiten, waardoor u alleen toestemming vraagt voor het kappen. In uw e-mail van 19

februari 2019 geeft u ook aan dat er geen beschermde soorten aanwezig zijn in de

bosschage. Het is ons niet duidelijk hoe het hiervoor beschrevene zich tot elkaar verhoudt.

Wij vragen u dit te verduidelijken.
5. Kunt u tevens toelichten waarom de kap op dit moment moet worden uitgevoerd en dit niet

samen kan vallen met het frezen of rooien van de stobben als het gebied waar de

bosschage onderdeel van uitmaakt, is afgeschermd en beschermende diersoorten zijn
afgevangen (mits hiervoor ontheffing is verleend)?

6. Kunt u aangeven of de bomenkap onder ecologische begeleiding plaatsvindt?

Indien u meer tijd nodig heeft kunt u binnen de gestelde termijn schriftelijk om een verlenging
van de termijn verzoeken. Indien de gevraagde informatie niet of niet tijdig bij ons wordt

ingediend, zullen wij uw zaak afsluiten.

Meer informatie

Heeft u nog vragen? Neemt u dan contact op met mevrouw [IEEEREL i>IEEEof
BEY rudnhn.nl. Wij verzoeken u hierbij het zaaknummer te vermelden.

Hoogachtend, yy 4
Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

Afdelingsmanager Regulering Leefomgeving

Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord (RUD NHN)
/

~ In maart 2019 verandert onze naam in Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN). Voor

meer informatie zie www.rudnhn.nl

Kopie aan: *» GEM Bloemendalerpolder C.V. t.a.v. de heer
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